МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

20 октября 2025 г.  № 1989

г. Краснодар

О проведении Всероссийской научно-практической конференции

В целях расширения спектра научно-исследовательской деятельности

по обеспечению регионального развития, патриотического воспитания молодёжи,

укрепления взаимодействия вузовской науки с образовательными организациями

Краснодарского края, в рамках гранта № 1-ФИО-ВЭО при поддержке фонда

«История Отечества» и Вольного экономического общества, согласно плану

проведения конференций в Кубанском государственном университете в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 24 октября 2025 года по адресу: 350040, Краснодарский край,

г. Краснодар, ул. Ставропольская, д. 149 на базе ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» Всероссийскую научно-практическую конференцию

«Трудовая слава народов СССР как залог Победы в Великой Отечественной войне

(региональный аспект)» согласно программе (приложение).

2. Утвердить организационный комитет конференции в составе:

Евтушенко Александр Сергеевич (сопредседатель) – кандидат исторических

наук, декан факультета истории, социологии и международных отношений

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», председатель Совета

регионального отделения Российского исторического общества в Краснодарском крае;

Касьянов Валерий Васильевич (сопредседатель) – доктор исторических

наук, доктор социологических наук, профессор, заведующий кафедрой истории

России ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»;

Алиева Людмила Владимировна – кандидат исторических наук, доцент,

доцент кафедры отечественной и всеобщей истории, проректор по учебной работе

ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», член Совета регионального

отделения Российского исторического общества в Псковской области;

Галутво Людмила Михайловна – кандидат исторических наук, доцент, доцент

кафедры истории России ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»;

Ковакина Елена Николаевна – заместитель директора ГБУ КК

«Краснодарский краевой художественный музей имени Ф. А. Коваленко»;

Перенижко Оксана Алексеевна – кандидат исторических наук, доцент, доцент

кафедры истории России ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»;

Ракачев Вадим Николаевич – доктор исторических наук, доцент, профессор

кафедры социологии ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет».

2

№ 1989 от 20.10.2025

3. Обеспечить дистанционное участие в работе конференции участников

(Фоменко М.А.)

4. Назначить ответственным за организацию и проведение конференции

Перенижко О.А., доцента кафедры истории России.

5. Издать сборник материалов конференции.

6. Провести пленарное и секционные заседания конференции в здании

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Краснодаре,

каб. 3030Л (Тарасов С.Д.)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по цифровому развитию М.А. Фоменко

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова